
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
14. Rady města

konané dne 7.10.2019

Rozpočtové opatření na rok 2019 - RM

Návrh rozpočtového opatření je předkládán potřebou upravit příjmovou a výdajovou část rozpočtu navýšením 
nedaňových příjmů (navýšení odvodu odpisů u PO Mateřská škola a vratky nevyčerpaných dotací v rámci 
potravinové pomoci dětem v Kraji Vysočina za rok 2018 od PO MŠ, PO ZŠ L. Čecha a PO ZŠ Vratislavovo nám.), 
navýšením transferů, zapracováním požadavků příslušných správců odvětví a ředitelky PO NKZ a PO MŠ.

Součástí materiálu je žádost ředitelky PO Centrum Zdislava o souhlas s investiční akcí - pořízením plechové 
garáže pro nový FORD Transit Kombi, který organizace zakoupila v letošním roce. Garáž bude umístěna v 
horním levém rohu na pozemku, který v současné době využívá denní stacionář Centrum Zdislava pro parkování 
aut. Předpokládaná cena včetně povrchových úprav pro parkování se předpokládá do 40 tis. Kč.

Materiál obsahuje i žádost ředitelky PO NSS o odpis pohledávky v hodnotě 3.705,- Kč (viz. příloha).

§ 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření na rok 2019 dle přílohy tohoto materiálu.

II. Rada města souhlasí
s investiční akcí - pořízením plechové garáže pro nový FORD Transit Kombi u příspěvkové organizace 
Centrum Zdislava.

III. Rada města souhlasí
s převodem částky 40.000,- Kč z rezervního fondu do fondu investic u příspěvkové organizace Centrum 
Zdislava na pořízení plechové garáže.

IV. Rada města schvaluje
odpis pohledávky v hodnotě 3.705,- Kč u PO NSS dle přílohy tohoto materiálu.

Michal Šmarda
starosta

Page 1 of 3Návrh usnesení RM 7.10.2019

30.09.2019https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Ing. Tomáš Vlček

Zpracovatel: Ing. Martina Slámová

Vyjádření: Odbor FIN doporučuje schválit předložený materiál.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Rozpočtové opatření obsahuje:
- navýšení nedaňových příjmů (navýšení odvodu odpisů u PO 
Mateřská škola a vratky nevyčerpaných dotací na potravinovou pomoc 
dětem v Kraji Vysočina za rok 2018 od PO MŠ, PO ZŠ L. Čecha a PO ZŠ 
Vratislavovo nám.)

- zapojení dotací:

• z Kraje Vysočina pro PO MŠ, PO ZŠ Vratislavovo nám. a PO ZŠ L. 
Čecha v rámci OP potravinové a materiální pomoci

• z MF ČR na spolupráci při přípravě sčítání lidí, domů a bytů v roce 
2021

• z MK ČR na opravu střechy radnice

- přesun finančních prostředků z neinvestiční rezervy, a to:

• na odvětví vodní hospodářství na vyčištění nádrže Koupaliště v 
Pohledci

• na odvětví státní moc, státní správa, územní samospráva na 
navýšení výdajů na propagaci města (prezentace města v Týdeníku 
speciál - Města budoucnosti)

• na navýšení provozního příspěvku PO NKZ na zakoupení licencí 
softwaru Winfas

• do investičních výdajů na dokrytí investiční akce "Slavkovice - 
chodník"

- převod části finančních prostředků z odvětví doprava do 
investiční části na akci "Slavkovice - chodník"

- převod části mzdových prostředků včetně zákonného pojištění 
z odvětví státní moc, státní správa, územní samospráva do 
investiční části na novou investiční akci "Výpočetní technika - 
kiosek 2. NP MěÚ na elektronické objednávání". 

Materiál obsahuje: Příloha - návrh RO - text (Veřejná)
Příloha - aktuální rozpočet - tabulka (Veřejná)
Příloha - návrh RO - příjmy (Veřejná)
Příloha - návrh RO - výdaje (Veřejná)
Příloha - žádost PO CZ - garáž (Veřejná)
Příloha - žádost PO NSS o odpis pohledávky (Veřejná)

Page 2 of 3Návrh usnesení RM 7.10.2019

30.09.2019https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Materiál projednán: 7/2/ZM/2018; 3/4/RM/2019; 8/3/ZM/2019; 11/3/ZM/2019; 
12/3/ZM/2019; 2/6/RM/2019; 4/6/RM/2019
2/7/RM/2019; 14/7/RM/2019; 7/4/ZM/2019; 10/4/ZM/2019; 
2/8/RM/2019; 7/8/RM/2019; 29/8/RM/2019
4/9/RM/2019; 12/9/RM/2019; 19/9/RM/2019; 6/5/ZM/2019; 
7/5/ZM/2019; 12/5/ZM/2019; 3/11/RM/2019;
2/12/RM/2019; 15/12/RM/2019

Přizváni:

Page 3 of 3Návrh usnesení RM 7.10.2019

30.09.2019https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


